
اقتصادی

برخلاف ادعای رعایت انضباط مالی

دولت به بانک مرکزی بدهکارتر شد!

کوتاه اقتصادی

بر اساس آمار بانک مرکزی

نقدینگی از یک تریلیون
 و 400 هزار میلیارد تومان گذشت

قائم مقام وزیر کار:

یارانه 5 دهک درآمدی 
حذف می شود 

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
سه شنبه۲۸ آذر ۱۳۹۶ 

۳۰ ربیع الاول ۱۴۳۹ - شماره۲۱۷۹۶

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/394/000سکه تمام طرح جدید
1/371/000 سکه تمام طرح قدیم

695/000نیم سکه
400/000ربع سکه

267/000گرمی
128/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/177دلار
5/000یورو
5/660پوند

1/110لیر ترکیه
1/159درهم امارات

گروه اقتصادی- 
در حالی که رعایت انضبــاط پولی از جمله 
شعار های دولت حسن روحانی بوده است، آخرین 
آمار بانک مرکزی نشان می دهد بدهی دولت به 

بانک مرکزی و نظام بانکی افزایش داشته است. 
براساس آخرین آماری که توسط بانک مرکزی منتشر 
شــده، بدهی دولت به این بانک با افزایش 10 درصدی 
از 34 هــزار میلیارد تومان به 37/9 هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است. 
این آمار که مربوط به پایان مهر ماه سال جاری است، 
نشــان می دهد حدود سه هزار میلیارد تومان نسبت به 
مهر سال گذشته بر بدهی دولت به بانک مرکزی افزوده 

شده و این در حالی است که بدهی شرکت ها و موسسات 
دولتی به بانک مرکزی کاهش یافته است. این در حالی 
است که حسن روحانی دولت خودش را ملزم به رعایت 
انضبــاط پولی اعلام کرده و در بهمن 94 هم از اهمیت 
این موضوع ســخن گفته بود. بــا این حال می بینیم با 
تمام شــعار هایی که در این باره داده می شود، دولت به 
بانک مرکزی بدهکارتر شده است. اما افزایش بدهی های 
دولت، تنها مربوط به بانک مرکزی نیست، چه اینکه در 
همین بازه زمانی بدهی دولت به نظام بانکی هم افزایش 
داشته و حتی از میزان بدهی دولت به بانک مرکزی هم 

بیشتر است! 
براســاس این آمارهای رسمی، بدهی دولت به نظام 

بانکــی از 17 هزار میلیارد تومــان به بیش از 21 هزار 
میلیارد تومان رســیده که نشان دهنده رشد بالا و 25 
درصدی این نوع بدهی می باشد.به عبارت دیگر؛ بدهی 
دولت، هم به بانک مرکــزی و هم به نظام بانکی طبق 
آمــار بانک مرکــزی 10 و 25 درصد افزایش یافته و با 
اینکه ادعای انضباط پولی و مالی داشت بر بدهکاری های 
خود افزوده است.  از سوی دیگر بدهی های ارزی بانک 
مرکزی هم در پایان مهر ماه نســبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش قابل توجهی یافته اســت. این بدهی که از 
150 هــزار میلیارد تومان در مهر ســال پیش به 172 
هزار میلیارد تومان رســیده، رشد بیش از 14 درصدی 

را ثبت کرده است. 

گفتنی اســت، بدهی بانک ها بــه بانک مرکزی هم 
از 98 هــزار میلیارد تومان در مهر ســال پیش به 112 
هزارمیلیارد تومان رسیده که با 14 هزار میلیارد تومان 
افزایش، رشــد 14/5 درصدی را رقم زده است. ارقامی 
که در بالا مورد اشاره قرار گرفت به خوبی نشان می دهد 
که دولت به بانــک مرکزی و کل نظام بانکی بدهکارتر 
شده و از سوی دیگر بدهی ارزی بانک مرکزی و بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی هم افزایش داشته است. مجموعا 
آنچه که به عنوان جمع بندی می توان گفت بدتر شدن 
وضعیت بدهی ها در نظام بانکی است که نشان می دهد 
نظام بانکی که به گفته برخی کارشناسان با بحران هایی 
روبرو خواهد بود، وضعیت نا مناسب تری پیدا کرده است.

قائم مقام وزیر کار با  اشاره به اینکه در سال آینده پنج دهک 
درآمدی یارانه خواهند گرفت، گفت: اگر خانواری در فقر مطلق 
بوده و امکان کســب درآمد نداشته باشد یارانه شان تا 700 هزار 

تومان قابل افزایش است.
ابوالحســن فیروزآبادی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به 
این سؤال که آیا بانک های اطلاعاتی دولت برای حذف یارانه خانوار کفایت 
می کند یا خیر، اظهار داشت: برخی بانک های اطلاعاتی که هم اکنون در 
دسترس است و می توان با استفاده از سایر بانک های اطلاعاتی دسترسی 

بیشتری برای شناسایی درآمد افراد ایجاد کرد.
وی ادامه داد: درصورتی که اجازه اســتفاده از بانک اطلاعاتی مالیاتی 
و بانک های دیگر اطلاعاتی داده شــود، امکان شناســایی دقیق تر افراد 
غیرنیازمند وجود دارد.قائم مقام وزیر کار ادامه داد: پنج دهک درآمدی در 
سال آینده یارانه خواهند گرفت و شامل افراد تحت پوشش خواهد شد، 
به طوری که اگر خانواری در فقر مطلق بوده و امکان کسب درآمد نداشته 

باشد یارانه شان تا 700 هزار تومان قابل افزایش است.
گفتنی اســت، برای حذف یارانه پنج دهک مورد  اشاره وی، احتمالا 
دولت از ابزار های اطلاعاتی مانند حساب های بانکی افراد استفاده خواهد 
کرد، اما در حال حاضر شاهد تکذیب این موضوع همانطور که در ابتدای 
دولت حسن روحانی مشاهده کردیم، نیستیم، احتمالا برخی خط قرمز های 

دولت با اتمام انتخابات از بین رفته است. 
البتــه تغییر رفتــار دولت پس از انتخابات اخیر ریاســت جمهوری 
امسال، محدود به این مورد نیست؛ واضح ترین دلیل آن هم حذف حدود 
30 میلیون نفر از یارانه بگیران در سال آینده است آن هم در حالی که 
سخنگوی دولت، دو سال پیش حذف بیش از 20 میلیون نفر را ناعادلانه 

دانسته بود! 
یعنی با پشت سر گذاشتن انتخابات، حذف یارانه ثروتمندان، از حالت 

ناعادلانه، به تکلیف دولت تبدیل شده است! 
فارغ از سیاســی کاری دولت در این زمینه باید پرســید، اگر دولت 
تاکنون توان شناسایی ثروتمندان را داشت و ار طرف دیگر به فکر اقشاری 
بود که تــوان درآمدی کمتری دارند؛ چرا تا به حال یارانه ثروتمندان را 

حذف نمی کرد؟ 

تسلیت

استاد بزرگوارم جناب حاج آقا ایوبی
فــوت نابهنگام مریم عزیزمان را به جنابعالــی، حاجیه خانم، فرزندان گرامی و داماد 
بزرگوارتان تســلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن عزیز، رحمت و غفران 

صبوریو برای جنابعالی طول عمر مسئلت دارم.

همکار محترم سرکارخانم زهرا رئوفی
مصیبت درگذشــت مادر گرامیتان را تســلیت عرض نموده و از 
خداونــد متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

گروه اقتصادی- 
در شرایطی که حسن روحانی از منتقدان افزایش نقدینگی در 
دولت قبل به شمار می آمد، نقدینگی در دولت خودش نزدیک به 
2/9 برابر شد و از یک تریلیون و 400 هزار میلیارد تومان گذشت. 
حسن روحانی که زمانی در زمره منتقدان دولت قبلی به لحاظ افزایش 
نقدینگــی قرار می گرفت، در حــال حاضر و در دولت خودش نقدینگی 

افزایش قابل توجهی داشته است. 
 براساس آخرین آمار بانک مرکزی که به تازگی منتشر شده، میزان 
نقدینگی در پایان مهر ماه ســال جاری به رقم یک تریلیون و 403هزار 
میلیارد تومان رســید، رقمی که نسبت به ماهِ مشابه سال گذشته بیش 
از 23 درصــد، معادل رقمی در حدود 266 هزار میلیارد تومان افزایش 

داشته است. 
در حالی که نقدینگــی در ابتدای دولت روحانی 492 هزار میلیارد 
تومان بود، در حال حاضر نزدیک به 2/9 برابر شده و به رقمی که  اشاره 

شد رسیده است. 
جالب اینجاست که حسن روحانی طی سخنانی که در گزارش صد 
روزه نخست خود )در آذر 92( عنوان کرد، گفته بود: »اگر رشد نقدینگی 
در جامعه را مهار کنیم - که در این دو ماه رشد آن متوقف شده و حالت 
نزولی پیدا کرده است - در زمینه کاهش تورم بسیار موثر خواهد بود. ما 

باید رشد نقدینگی را در کشور کنترل کنیم.« 
ســخنان روحانی در خصوص نقدینگی با آنچه که در عمل رخ داده 
متفاوت است و افزایش 900 هزار میلیارد تومانی نقدینگی در زمان وی 

نشانه مناسبی بر ناتوانی دولت وی در کنترل نقدینگی می باشد. 
نکته مهمــی که در این میان وجود دارد، مربوط به ســرانجام این 
نقدینگی های سرگردان می باشد، چراکه در کشور ما به دلیل سودده نبودن 
بازارهای تولیدی، مقداری از نقدینگی کشور بین بانک ها و چند بازار دیگر 
)مانند سکه و ارز و مسکن( می چرخد و با توجه به رکود فعلی مسکن و 
کاهش نرخ سود بانکی؛ بازار های ارز و سکه جزو نخستین گزینه های ورود 
نقدینگی قرار می گیرد. بازارهایی که طی دو الی سه ماه اخیر، با افزایش 
قیمت های قابل توجهی مواجه شده و هنوز هم قیمت دلار بالای چهار 
هزار تومان بوده و قیمت سکه هم همچنان نزدیک به 200 هزار تومان 
حباب دارد. فارغ از این موضوعات، دولت که همواره درباره مسکن مهر 
انتقاد می کرد که باعث افزایش نقدینگی شده، باید توضیح بدهد که در 
حال حاضر که این طرح را تعطیل کرده چرا این قدر نقدینگی افزایش 
پیدا کرده است؟ ضمن اینکه طبق گفته وزیر سابق راه و شهرسازی، 15 
هزار میلیارد تومان از اقساط مسکن مهر وصول شده و دست دولت در 
مباحث مالی بازتر بوده اســت.به هر شکل افزایش 2/9 برابری و یا 900 
هزار میلیارد تومانی نقدینگی کشــور در چهار سال اخیر، آن هم بدون 
اجرای طرح هایی مانند مسکن مهر و انتقاد از افزایش نقدینگی در دولت 
قبلی، نه تنها غیر منطقی به نظر می رسد، بلکه نشان دهنده فاصله قابل 

توجهی میان حرف تا عمل دولت می باشد.  

یک فعال اقتصادی گفت: صنعت ماشین سازی تنها با ۳0 درصد ظرفیت 
واقعی خود در حال فعالیت است و اگر مسئولان فکری برای نجات این 

صنعت نکنند، در آینده صنعت ماشین سازی از بین می رود.
کســری مهرکی فعال حوزه صنعت در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
اظهار کرد: روابط مالی بســیاری از واحدهای صنعتی با بازار به صورت پرداخت 
چکی بود اما به دلیل برگشــت خوردن آنها، در دو ســال گذشته، به صورت نقد 

پول خود را دریافت کنند.
وی با بیان اینکه اکنون یک شــرکت تولیدی 500 میلیون چک برگشــتی 
دارد، افزود: به دلیل اینکه فروشمان براساس پرداخت نقدی تغییر کرده، میزان 
فروش به شــدت پایین آمده و همین امر موجب شده تا گردش مالی بسیاری از 

تولید کننده های صنعتی کاهش پیدا کند.
این فعال حوزه ماشین سازی اضافه کرد: اکنون برخی از بانک های کشور اعلام 
ورشکستگی کرده اند و در بسیاری از موسسات مالی تخلف های مختلفی ایجاد شده 
که این امر موجب شده تا خارجی ها نتوانند به راحتی به سیستم بانکی اعتماد کنند.

مهرکی تاکید کرد: صنعت ماشین سازی جزو صنایع مادر است و باید صنایع 
دیگر پول داشته باشند تا از ما خرید کنند ولی به دلیل رکود صنعت ماشین سازی 
تنها با 30 درصد ظرفیت واقعی خود در حال فعالیت است و اگر مسئولان فکری 
برای نجات این صنعت نکنند، در آینده صنعت ماشین سازی کشور نابود خواهد شد.

یک فعال صنعت:

صنعت ماشین سازی 
با 30 درصد ظرفیت کار می کند

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: 
توسعه شهرک های گلخانه ای به سبب افزایش 
ارز آوری حاصل از صادرات، یکی از محوری ترین 
سیاست های اقتصاد مقاومتی محسوب می شود.

علــی اشــرف منصوری در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان درباره توسعه گلخانه ها اظهار کرد: 
بنابر فرمایش مقام معظم رهبری، توسعه شهرک های 
گلخانه ای  به ســبب افزایــش  ارزآوری حاصل از 
صادرات، یکی از محوری ترین سیاست های اقتصاد 
مقاومتی محسوب می شود که با شتاب بیشتری باید 

از سوی وزارتخانه های مربوط پیگیری شود.

وی با بیان اینکه توسعه گلخانه ها یک راه نجات 
کشــور از بحران کم آبی اســت، یادآور شد: افزایش 
حداقل 10 برابری بهره وری، مصرف آب، گســترش 
تولید، ایجاد اشــتغال مستقیم برای 10 نفر به ازای 
هر هکتار را از دیگر مزیت های توسعه گلخانه نسبت 

به فضای آزاد می توان برشمرد.
رئیس جهاد کشــاورزی استان تهران در بخش 
دیگر ســخنان خود با اشاره به اینکه محدودیتی در 
ارائه تسهیلات به کشاورزان وجود ندارد، گفت: اکنون 
تسهیلات برای احداث واحدهای گلخانه با نرخ 4/5 
درصد در اختیار متقاضیان قرار می گیرد که با توجه به 

اهمیت بالای این موضوع در تلاشیم که نرخ تسهیلات 
اعطایی به کشاورزان را کاهش دهیم.

وی با اشاره به آخرین وضعیت سطح زیر کشت 
گلخانه ها اظهار کرد: استان تهران با مجموع سه هزار 
و 160 هکتار در بخش توسعه کشت گلخانه جایگاه 
نخســت در بین سایر استان ها را به خود اختصاص 
داده اســت. در هشت ماه نخست سال، حدود 260 
هکتار گلخانه ای جدید احداث شد در حالی که برنامه 

استان تهران تا پایان سال، 140 هکتار بوده است.
این مقام مسئول، با اشاره به اینکه استان تهران 
تــا قبل از شــروع کار دولت یازدهم فاقد شــهرک 

گلخانــه ای فعال بود، بیان کرد: در شــرایط کنونی 
شهرک گلخانه ای واقع در شهرستان  ملارد با 180 
هکتار سطح  زیر کشــت به متقاضیان واگذار شده 
است و همچنین 30 درصد کارهای واگذاری شهرک 

گلخانه ای در ورامین انجام شده است.
منصــوری ادامــه داد: با توجه بــه محدودیت  
منابع آبی و خشکســالی های اخیــر، انتظار می رود 
که وزارت نیرو در توســعه شــهرک های گلخانه ای 
حداکثر همکاری در زمینــه تخصیص آب و ایجاد 
زیرســاخت های لازم را با وزارت جهاد کشــاورزی 

داشته باشد.

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران:

توسعه شهرک های گلخانه ای از سیاست های  محوری اقتصاد مقاومتی است

* در راســتای توسعه خدمات بانکداری الکترونیک و به منظور تسهیل در 
دسترسی به این خدمات، امکان انتقال وجه کارت به کارت شتابی بدون نیاز 
به اینترنت در بانک سینا فراهم شده است. به گزارش روابط عمومی بانک 
سینا، هموطنان با استفاده از سامانه 727 این بانک بدون نیاز به اینترنت 
می توانند در تمامی ساعات شبانه روز نسبت به انتقال وجه کارت به کارت 
شتابی تا سقف روزانه 30 میلیون ریال اقدام کنند. با استفاده از این سامانه 
بسیاری از خدمات بانکی دیگر نیز قابل انجام است که از آن جمله می توان 
به دریافت موجودی و صورتحساب سپرده ها، پرداخت قبض و خرید شارژ 
اشاره کرد. انجام انواع انتقال وجه )عادی، مستمر(، انتقال وجه بین بانکی 
ساتنا و پایا و انتقال وجه کارت به کارت سینا، مدیریت چک، گزارش اقساط 
تســهیلات و پرداخت آن با سپرده بانک سینا و کارت های شتاب از دیگر 
خدمات قابل ارائه توسط سامانه 727 بانک سینا به شمار می رود.همچنین با 
استفاده از این سامانه می توان در صورت مفقودی یا سرقت کارت، نسبت به 
انسداد کارت اقدام نمود. تمامی دارندگان کارت های شتاب هم با استفاده از 
سامانه 727 بانک سینا بدون نیاز به رمز می توانند نسبت به پرداخت قبض و 
خرید شارژ )همراه اول، ایرانسل، رایتل و خرید شارژ مستقیم( اقدام نمایند.  
* شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز با کاهش 12۳ واحدی روی رقم 95 هزار و 477 واحد 
ایستاد. شاخص کل هم  وزن اما با کاهش 22 واحدی عدد 17 هزار 
و 812 واحد را به نمایش گذاشــت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 54 واحدی به رقم  10۳ هزار و 17۳ واحد دســت یافت. 
شاخص بازار اول در حالی با کاهش 164 واحدی به رقم 68 هزار و 
41 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 148 واحدی 
عدد  202 هزار و 150 واحد را به نمایش گذاشت.همچنین شاخص 
کل فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش 5 واحدی روی رقم یک هزار  

و 69 واحد ایستاد.
* رئیس اتاق اصناف ایران: هنوز برندهای پرفروش گوشــی تلفن همراه با 
سهم 80 درصدی از بازار در طرح رجیستری قرار نگرفته است. به گزارش 
تسنیم، علی فاضلی با اشــاره به اینکه طرح رجیستری از برندهای دارای 
سهم محدود در بازار شروع شده است افزود: بقیه برندهای موجود در بازار 
که بخش اعظمی را به خود اختصاص داده است باید هرچه سریعتر در این 
طرح قرار بگیرند. وی با یادآوری نوسانات ارز و حذف ارز مبادله ای از گوشی 
تلفن همراه گفت: این رویه بر قیمت ارائه گوشی تلفن همراه بر مشتری اثر 
گذاشته است. رئیس اتاق اصناف ایران با بیان گله مندی صنف گوشی تلفن 
همراه از مورد توجه قرار نگرفتن برای اجرای طرح رجیستری ادامه داد: 400 
هزار بنگاه صنفی عرضه کننده گوشی تلفن همراه ظرفیت بزرگی است که 
در اجرای درست این طرح باید مورد توجه قرار گیرد. فاضلی گفت: شکایات 

صنف گوشی تلفن همراه به بخش های مختلف مجلس ارائه شده است .
* عضو هیئت مدیره بانک مســکن از برنامه ریزی این بانک برای 
کاهش سود تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم خبر 
داد.ابوالقاسم رحیمی انارکی در گفت وگو با تسنیم،  اظهار کرد: سود 
تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم 17/5 درصد است، 
که در این رابطه یک سری بررسی ها صورت گرفته است.وی تصریح 
کرد: یک سری آپشن ها انتخاب شده که پس از این که درباره آنها به 
جمع بندی نهایی برسیم، اطلاع رسانی لازم را انجام خواهیم داد. وی 
در پاسخ به این پرسش که آیا این برنامه امسال اجرایی می شود، 
افزود:  امیدوار هستیم بتوانیم در این زمینه یک خبر خوشی را برای 
مردم داشته باشیم. عضو هیئت مدیره بانک مسکن تأکید کرد: این 

مسئله به صورت جدی در دستور کار بانک قرار دارد.

مالیاتی کشور گفت:  امور  رئیس کل سازمان 
با بررسی تراکنش های مشکوک بانکی در سال 
گذشــته و پرونده فراریان مالیاتی جمعا حدود 

4200 میلیارد تومان وصول شده است.
 به گزارش پژوهشــکده پولی و بانکی، سیدکامل 
تقوی نژاد اظهار داشت: در حال حاضر مهم ترین برنامه 
نظام مالیاتی مبارزه با فــرار مالیاتی و افزایش عدالت 
مالیاتی است و رشد مالیات ها نیز از محل بسط منابع 

جدید و شناسایی مودیان جدید تأمین خواهد شد.
معاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی از برنامه های 
جدید نظام مالیاتی برای ایجاد شرایط مناسب اقتصادی 
سخن گفت و خاطرنشان کرد: در اصلاحیه جدید قانون 
مالیات های مستقیم، مشــوق ها و حمایت های خوبی 

از تولید و صادرات پیش بینی شــده که مهم ترین آنها 
کاهش نرخ مالیات ها، هدفمندسازی معافیت ها و ارائه 

مشوق های متعدد به فعالان اقتصادی است.
تقــوی نژاد با  اشــاره به برخــی از مصادیق قانون 
مالیات های مستقیم در ارتباط با حمایت از تولیدکنندگان 
خاطرنشان کرد: بر اساس ماده 132 این قانون، درآمد 
 اشــخاص حقوقی غیردولتی در واحدهای تولیدی یا 
معدنی و تولید فناوری اطلاعات به شرط دارا بودن مجوز 
از مراجع قانونی، از تاریخ شروع بهره برداری یا استخراج 
به مدت پنج سال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت 
10 ســال با نرخ صفر مشمول مالیات است. همچنین 
چنانچه واحدهای اقتصادی مورد اشاره در شهرک های 
صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی باشند، به مدت دو سال 

و در صورت استقرار شهرک های صنعتی یا مناطق ویژه 
اقتصادی در مناطق کمتر توســعه یافته، به مدت سه 
سال به مشمولیت استفاده از نرخ صفر اضافه می شود.

معــاون وزیر اقتصاد اضافه کــرد: اعطای معافیت 
مالیاتــی گســترده به شــرکت های دانــش بنیان و 
شرکت های مستقر در پارک های علم و فناوری به مدت 
15 سال نیز از دیگر مصادیق حمایت مالیاتی از بخش 

تولید و  اشتغال است.
تقوی نــژاد به کارکردهای اصلی نظــام مالیات بر 
ارزش افزوده نیز پرداخت و گفت: افزایش شــفافیت در 
اقتصاد از طریق شناسایی زنجیره تولید و توزیع کالاها 
می باشد، لذا اجرای کامل قانون مالیات بر ارزش افزوده 
یکی از مهم ترین راهکارهای نظام مالیاتی کشور برای 

مقابله با فرار مالیاتی است که در این راستا، لایحه دائمی 
شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده با شناسایی مشکلات 

قانونی و اجرایی گذشته، در دست بررسی است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با ذکر این مطلب 
که به منظور مبارزه جدی با فرار مالیاتی، دفتر مبارزه با 
پولشویی و فرار مالیاتی در سازمان امور مالیاتی کشور 
ایجاد شــده، گفت: ایجاد این دفتر، روند رسیدگی به 
پرونده های کلان فرار مالیاتی را تســریع بخشیده، به 
گونه ای که تنها در شش ماهه دوم سال 95، با بررسی 
77 پرونده مالیاتی، سازمان امور مالیاتی کشور توانسته 
است 990 میلیارد تومان مالیات تعیین و وصول کند. 
همچنین با بررسی تراکنش های مشکوک بانکی در سال 
گذشته، حدود 3300 میلیارد تومان وصول شده است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی با  اشاره به قیمت دو هزار و 500 تا 
هفت هزار و 500 تومانی انار برای شب یلدا اعلام کرد قیمت برخی 

میوه ها در شب یلدا پنج تا 10٪ افزایش خواهد داشت.  
حسین مهاجران درباره وضعیت قیمت میوه و تره بار شب یلدا اظهار 
کرد: افزایش تقاضا برای برخی اقلام نظیر هندوانه، انار، خرمالو و ازگیل 
گرانی پنج تا 10 درصدی این محصولات در شب یلدا را به همراه خواهد 

داشت.
وی نرخ هر کیلو انار را دو هزار و 500 تا هفت هزار و 500 تومان اعلام 
کرد و گفت: همچنین قیمت هر کیلو هندوانه هزار و 400 تا هزار و 500، 
ازگیل سه تا چهار هزار، خرمالو دو هزار و 500 تا چهار هزارتومان است.

رئیس اتحادیه میوه و ســبزی با  اشــاره به نرخ سایر میوه ها در بازار 
بیان کرد: هر کیلو انگور بی دانه زرد با نرخ سه هزار و 500 تا چهار هزار 
و 500، انگور بی دانه قرمز شش تا هشت هزار، پرتقال جنوب سه هزار و 
500 تا پنج هزار، پرتقال شمال 800 تا هزار و 500 ، نارنگی انَشو هزار 
و 200 تا سه هزار و 500 و نارنگی تخم ژاپنی دو تا چهار هزار تومان در 

میدان عرضه می شود.
مهاجران نرخ هر کیلو خیار رسمی را هزار و 500 تا دو هزار و 200 
تومان اعلام کرد و افزود: نرخ هر کیلو خیار گلخانه دو هزار و 500 تا سه 
هزار، لیمو شیرین دو هزار و 500 تا چهار هزار، سیب هزار و 200 تا سه 
هزار و 500، کیوی هزار و 200 تا دو هزار و 500 و موز سه هزار و 800 

تا چهار هزار و 400 تومان است.
به گفته وی، نرخ هر کیلو سبزی خوردن هزار تا هزار و 200 و سبزی 

جور )پلو،آش،قورمه( 800 تا هزار و 300 تومان است.
همچنین، محمد ارزانی ممقانی رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با  اشاره 
به اینکه در شب یلدا هیچ گونه افزایش قیمتی نداریم، بیان کرد: با توجه به 
شرایط مساعد تولید، هیچ گونه کمبود و نوسانی در بازار نخواهیم داشت.
وی نرخ هرکیلو پســته را 35 تا 80 هزارتومــان اعلام کرد و گفت: 
همچنین قیمت هر کیلو بادام زمینی9 تا 11 هزار،کشــمش 10 تا 12 
هــزار، انجیر 35 تا 80 هــزار، آجیل مخلوط 25 تا65 هزار، برگه زردآلو 
20 تــا 35 هزار، برگه هلو 25 تــا 35 هزار، مغز بادام درختی 58 تا 75 

هزارتومان است.
رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار با  اشاره به نرخ سایر اقلام در بازار 
افزود: نرخ هرکیلو تخمه آفتابگردان هشــت تا 14 هزار،کدو گوشتی 19 
تا 25 هزار، کدو مشــهدی 21 تا 22 هزار، تخمه ژاپنی20 تا 35 هزار و 

بادام هندی 70 هزار تومان به بالا است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

وصول 4200 میلیارد تومان از فراریان مالیاتی

رئیس اتحادیه میوه و سبزی خبر داد

افزایش قیمت میوه در شب یلدا

در پی انتشار گزارشی در خصوص پیوستن 
ایران به کنوانسیونی ضد منافع ملی با ادعای 
جوابیه ای  اقتصاد  وزارت  تروریسم،  با  مبارزه 

ارسال کرد.
در زیر بخش هایی از جوابیه و پاسخ کیهان 

را می خوانید.
تاکنون هیچگونه ادعای بشری مبنی بر پیش بینی 
وقوع زلزله چنــد روز و یا هفته قبل از وقوع آن در 
کل جهان ثبت نشــده است! براین اساس همزمانی 
ارســال لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم به مجلس شورای اسلامی با وقوع زلزله 
بدون برنامه ریزی قبلی و به زعم کیهان مصلحتی و 
مخفیانه نبوده است. چرا که مراحل تصویب آن در 
کمیســیون های متعدد هیئت دولت در زمانبندی 
مشــخص پیش رفته و در نهایت در جلسه مورخ 7 
آبانماه 96 به تصویب هیئت وزیران رســید و خبر 
تصویب آن نیز در همان روز به طور گسترده توسط 
پایگاه های اطلاع رسانی، منتشر شد. با توجه به طی 
روال اداری آن، تقدیم لایحه مذکور به مجلس شورای 
اسلامی طی کمتر از یک هفته پس از تصویب )15 
آبانماه 96( و قبل از وقوع زلزله جانکاه غرب کشــور 

صورت گرفته است...
نکته مهم در این کنوانسیون، تعریف کلی و جامع 
از اعمال تروریستی بوده که هدف آنها، ایجاد وحشت 
و رعب عمومی و به مخاطره انداختن جان عامه مردم 
و شــهروندان غیر نظامی می باشــد. برخلاف موارد 
مذکور در گزارش روزنامه کیهان، به علت عدم اجماع 
بین کشــورها در تعیین مصادیق افراد و گروه های 
تروریســتی، در این کنوانسیون به هیچ یک از این 
مصادیق اشاره ای نشده است. بلکه از کشورهای عضو 
خواسته است در چارچوب حقوقی و قوانین و مقررات 
داخلی خود نسبت به جرم انگاری و برخورد با منابع 
مالی و تأمین کنندگان مالی فعالیت های تروریستی 

برخورد لازم صورت گیرد. براین اساس و در چارچوب 
قطعنامه 1373 شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
)تحت فصل هفتم منشور ملل متحد( کلیه کشورها 
باید ساز وکار حقوقی و اجرایی مشخص و مدون در 
برخورد با تأمین مالی تروریسم داشته باشند که در 
آن بر ضرورت تهیه لیســت ملی از افراد و گروه های 

تروریست تأکید شده است. 
آنچه برای تمامی کشــورهای عضو سازمان ملل 
متحد الزام آور می باشد، شناسایی افراد و گروه های 
تروریســتی مشــمول قطعنامه 1267 و لواحق آن 
)1989 / 1988 و 2253( شامل گروه های تروریستی 
القاعده، طالبان و داعش اســت. بدیهی اســت هر 
کشــوری بر مبنــای مصالح خود می تواند لیســت 
تروریستی داشته باشد که در این مورد، آمریکا شورای 
همکاری خلیج فارس و برخی دیگر کشورها، حزب الله 
لبنان را نیز به عنوان گروه تروریستی شناخته اند. لیکن 
این موضوع هیچ ارتباطی به کنوانســیون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم نداشته و هیچگونه الزامی برای 
سایر کشورها در چارچوب حقوق و قواعد بین الملل 
برای اقدام در چارچوب لیســت سایر کشورها و یا 

اتحادیه های منطقه ای وجود ندارد.
... مواد مورد اشاره در گزارش مذکور )مواد  8 تا 
12 و 18( در کنوانسیون مذکور، تماماً در چارچوب 
قوانین و مقررات داخلی کشــور و با رعایت مصالح 
داخلی اجرایی می گردد. لازم به توضیح است تمامی 
مــوارد مذکور در قانون داخلی مبارزه با تأمین مالی 
تروریســم مصوب مجلس شــورای اسلامی بهمن 
1394 مورد اشــاره قــرار گرفته و در این چارچوب 
قابل ارزیابی و بررســی خواهد بود. تمامی تعهدات 
بین المللی کشــور نیز در چارچوب این کنوانسیون 
معطوف به مقابله با گروه های تروریستی مندرج در 
قطعنامه هــای فوق الذکر بوده و با هماهنگی تمامی 
دســتگاه های ذیصلاح امنیتــی و قضایی به مرحله 

اجرا درخواهد آمد. در خصوص 9 ســند بین المللی 
مرتبط با این کنوانســیون، توجه نگارنده محترم را 
به سند پیوست کنوانسیون و کنوانسیون های مورد 

اشاره معطوف می دارد.
... موضــوع برنامه اقدام با این گروه و نحوه عمل 
در این حوزه بصورت جداگانه و در چارچوب منافع 
ملــی و با هماهنگی و پیگیری کلیه دســتگاههای 
مرتبط صورت گرفته اســت. یکــی از مفاد آن لزوم 
پیوستن به این کنوانســیون و جلوگیری از تبدیل 
این موضوع به یکی از چالش های دیگر کشــور در 
ســطح بین الملل بوده است. زمانبندی مشخص در 
برنامــه اقدام 18 ماهه تا پایــان ژانویه 2018 بوده 
و در طــول این مدت صرفاً تعلیق اقدامات مقابله ای 
علیه کشور تا پایان اجرای این برنامه در نظر گرفته 
شــده است. لذا برخلاف ادعای مطروحه در گزارش 
مذکور، هیچگونه امتیازی در این جریان داده نشده 
و صرفاً مقررات و قوانین کشور و نیز اقدامات اجرایی 
مرتبط در تطبیق با استانداردهای بین المللی مورد 
بررسی و مرور قرار گرفته است. همچنین لازم بذکر 
است از ابتدا مقرر نبوده در طی این دوره زمانبندی 

18 ماهه، کشور از لیست سیاه خارج گردد.
 بلکه در پایان این دوره با انجام اقدام متناســب 
در اصلاح برخی قوانین و مقررات و اقدامات اجرایی 
در چارچوب مصالــح و منافع ملی و اعلام به گروه 
مذکور، شــرایط برای خروج از لیست سیاه مذکور 
هموار خواهد گشــت. بدیهی است در صورت عدم 
اجرای صحیح و به موقع مــوارد مذکور بهانه لازم 
برای برخی کشورهای متخاصم در این گروه بدست 
آمده و مجدداً کشور در صدر لیست سیاه این گروه 
قرار خواهــد گرفت که تبعات نامطلوبی برای نظام 
مالی و اقتصادی کشــور به همراه خواهد داشت. در 
حقیقت در این صورت گرهی که می شد به راحتی 
با دست باز کرد با سختی های فراوان و با دندان نیز 

بازگشایی نخواهد شد.
در پایان تأکید می دارد این مرکز ضمن استقبال 
از نقدهای عالمانه و منصفانه، آمادگی دارد در صورت 
نیاز به طرح موضوعات فنی از ســوی ارباب جراید 
هم اندیشــی و تبادل نظر فنی با ایشان را در دستور 

کار قرار دهد.
 کیهان:  برخلاف آنچه در توضیحات ارسالی 
درج شده، هیچ حق تحفظی برای هیچ کشوری 
در شناسایی گروه های تروریستی در نظر گرفته 
نشده و تجربه تلخ »اردن« نمونه خوبی است که 
به جای خوش خیالی و متهم کردن دیگران به 
بی اطلاعی، حقیقت را آنگونه که هست با مردم 
در میان گذاشت و به این پرسش ساده پاسخ 
داد کــه آیا آمریکا این همه اصرار دارد ایران 
این پیمان ها را بپذیرد تا صرفاً پذیرفته باشد 
و همچنان به حمایت از حزب الله و انصارالله و... 
غیره ادامه دهد!؟ یعنی آمریکا صرفاً آرزومند 
امضاء ایران ذیل این پیمان ها بدون هیچگونه 
نفعی برای سیاست های خودش است!؟ پذیرش 
چنین فرضی، ساده لوحی محض است و دعوت 
دیگران به پذیرش آن هم توهین به شــعور 

مخاطب است.
در خصوص FATF هــم کیهان قبلًا مفصلًا 
مستنداتی منتشر کرده که براساس آن بانک 
داخلی، پول یک نهاد ذیل تحریم های آمریکا را 
بلوکه کرد! با این حال ادعای اینکه »هیچگونه 
امتیازی داده نشــده« شوخی تلخ مسئولان 
وزارت اقتصاد با امنیت اطلاعات بانکی است 
که قطعاً حتی خود آمریکایی ها را هم به خنده 
می اندازد! آن هم در شــرایطی که ما متعهد 
شــده ایم »ذینفع حقیقی هم تراکنش ها را 
معرفی نمائیم« آیا این اطلاعات ارزشــمند، 

هیچ است!؟

جوابیه وزارت اقتصاد و پاسخ کیهان

در شرایطی که دولت در لایحه بودجه 97 و در 
اقدامی ســوال برانگیز، برای 29۳ طرح مطالعاتی و 
اجرائی تنها 20 میلیارد تومان پیش بینی کرده، برای 
اداره یک موسسه وابسته به دولت تحت نظر مشاور 
ارشد اقتصادی رئیس جمهور، ۳۳ میلیارد تومان در 

نظر گرفته است!
روز شــنبه هفته جاری در گزارش تیتر یک کیهان، با 
اشــاره به نامه دکتر حسن سبحانی، نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی، با استناد به یک جدول عجیب و مشکوک 
در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال آینده تأکید 
شــد که ایــن ارقام ســوری که یک ایراد ســاختاری در 
بودجه های سالانه اســت، محلی برای بده- بستان میان 
نمایندگان و دولت در بررســی و تصویب بودجه 97 بدل 
خواهد شد.از سوی دیگر، ارقام چشمگیر دیگری هم در این 
بودجه به چشم می خورد که نشان از حمایت مالی دولت 
از نهادهای وابسته به دولت دارد که یک مورد آن موسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی به ریاست 

مسعود نیلی، مشاور ارشد حسن روحانی است.
به گزارش مشرق، مسعود نیلی از مهرماه سال 1392 
با حکــم محمد نهاوندیان رئیس دفتر روحانی، ریاســت 
موسســه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 

را بر عهده گرفت.

 لایحه بودجه 97 نشان می دهد

293 طرح عمرانی 20 میلیارد 
دستیار ویژه رئیس جمهور 33 میلیارد تومان!

در آخرین سال دولت دهم یعنی سال 1391 بودجه این 
موسسه 17/9 میلیارد تومان بود اما در دولت های یازدهم 
و دوازدهم بودجــه آن افزایش قابل ملاحظه ای پیدا کرد 
به طوری که برای سال 1397 مبلغ 33/8 میلیارد تومان 
بودجه برای این موسسه لحاظ شده است که رشد حدود 
89 درصدی نسبت به سال آخر دولت دهم نشان می دهد.

بودجه 33/8 میلیارد تومانی موسســه عالی آموزش 
و پژوهــش مدیریت و برنامه ریزی در ســال 97 شــامل 
33/1 میلیــارد تومان بودجه جاری و 700 میلیون تومان 

بودجه عمرانی است.بر اساس لایحه بودجه، اعتبار 33/1 
میلیارد تومانی هزینه های جاری که سال آینده در اختیار 
مسعود نیلی در موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت 
و برنامه ریــزی قرار خواهد گرفت، طبق جدول فوق خرج 

خواهد شد. 
نکته قابل توجه آن اســت که موسسه عالی آموزش 
و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی به ریاســت مسعود نیلی 
ســال آینده برای برگزاری هر نشست علمی 45 میلیون 
تومان بودجه دریافت خواهــد کرد. مطابق لایحه بودجه 

1397، مسعود نیلی می تواند سال آینده 65 نشست علمی 
در موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
برگزار کند که بابت مجموع آنها 2/9 میلیارد تومان بودجه 

دریافت خواهد کرد.
البتــه این موضوع در لایحــه  بودجه 97 منحصر به 
موسســه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
نیست. مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری که 
مدیریت آن را مشاور رسانه ای رئیس جمهور به عهده دارد، 
قرار است در سال آینده 30 نشست و همایش برگزار کند که 
میانگین اعتبار هر یک از این نشست ها 113 میلیون تومان و 
بودجه مجموع آن 3/4 میلیارد تومان پیش بینی شده است.

همچنین بابت هر گزارش تحلیل داده های آماری برای 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور، 40 میلیون تومان 
حق الزحمه داده شود. علاوه بر این مطابق با لایحه بودجه 
97، هر جلسه دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده 8 میلیون 

تومان هزینه در بر دارد!
گفتنی است در حالی که مردم و کارشناسان از رقم هایی 
که دولت برای بودجه 97 پیش بینی کرده همچون قیمت 
غیرواقعی دلار، افزایش قیمت حامل های انرژی، حذف حدود 
30 میلیون یارانه بگیر، افزایش فشار مالیاتی و ... اظهار نگرانی 
می کنند، بودجه های سرســام آور بــرای امور جاری برخی 
نهادهای وابسته به دولت بخشی از بودجه کشور را می بلعد.

اعتبار ردیف های بودجه97 موسسه تحت نظر مسعود نیلی
)میلیارد تومان(
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